Que·n puguen ésser fetas moltas cartas
Ítem, suppliquen las ditas vila, parròquias e universitats e 

singulars de aquellas, per si e llurs successors, que us plàcia atorgar 
e provehir que dels presents capítols e de quiscun d’aquells sien fetes 
carta e cartes públiques largament dictadas a tot profit e utilitat 
de las ditas universitats e singulars de aquellas a conexença de un 
jurista elegidor per las ditas universitats e de vostre batlle general. 
Plau al senyor rey.

98. , y del donatiu de quatre mil florins, afegit al títol.
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Tenore presentis, ad supplicationem per humiliter pro vestri 
parte per humiliter nobis factam, capitula ipsa et quodlibet ipsorum, 
iuxta tamen responciones per nos eis factas in fine cuius eorum, 
laudamus, approbamus, concedimus et confirmamus ac juramus 
per dominum Deum e eius sancta quatuor Evangelia tacta per nos 
corporaliter, in posse nostri locumtenentis prothonotari infraescripti, 
hec a nobis recipientes et patiscentes stipulantes legitime, quod ea 
vobis et vestrum tenebimus, complebimus et observavimus, nostris-
que successores illustres tenebunt, complebunt et observabunt iuxta 
responciones easdem ut in dictis capitulis continentur, mandantes 
per hanc eadem de certa scientia et expresse inclito infanti Joanni 
duci Montis Albi et Petrefidelis fratri nostro carissimo omniumque 
regnorum et terrarum nostrorum generali gubernatori eiusque in 
Cathalonia vices gerenti, vicario et baiulo Barcinone, ceterisque 
officialibus et subditis nostris et dictorum officialium nostrorum, 
locatenentis presentibus et futuris quem capitula supradicta et unum 
quodque ipsorum, juxta tamen responciones predictas vobis probis 
hominibus et singularibus ville, castri et termini predictorum per-
petuo teneant firmiterque observent tenerique et observari inviola- 
biliter faciant per quacumque et non contraveniant vel faciant ali-
quem contrafacere seu venire permittant aliqua ratione. 

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus [f. 5r] nostro 
sigillo pendenti munitam. 

Datum et actum in monasterio Sancti Cucuphatis Vallensi, 
vicesimo septima die junii, anno a nativitate Domini, millesimo 
quadrigentesimo decimo nono. Regnique nostro quarto. 

Sig+num. Alfonsi, Dei gratia, regis Aragonum, Scicilie, Valentie, 
Maioricarum, Sardinie, Corsice, Comitis Barchinona, Ducis Athe-
narum et Neopatrie ac etiam comitis Rossilionis et Ceritarnie, qui 
predicta laudamus, firmamus et juramus. Rex Alfonso.

Testes qui presentes ad predicta fuerunt, venerabilis pater in 
Christo A[lfonsus] episcopus Saguntinensis, cancellarius; Joannes de 
Funes, vicecancellarius; Joannes de Vilariacuto, miles, maiordomus, 
consiliarii domini regis predicti.

Sig+num mei Raymundi Baiuli, dicti domini regi, locumte-
nentis prothonotari regiaque auctoritate, notarii publici per totam 
terram et dominationem suam, qui premissis interfui eaque per 
alium scribi feci et clausi de mandato dicti domini regis, clausi 
cum rasis et correctis, in lineis LXXXIIIª “nostri locumtenenti 
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prothonotari et testium de Funes” et alibi in eadem a “Vialariacuto 
miles”.99

2

1480, juliol, 31. Toledo

Privilegi reial atorgat per Ferran el Catòlic de nova incorporació a la 
corona reial i carreratge de Barcelona.
O: ACA, C, reg. 3545, f. 133r-141r i ACM, Col·lecció de pergamins de la Universitat 

de Mataró 70-243-116 i 137, antic pergamí 436. 

Forma de la possessió presa per Barchinona ab incerta 
del privilegi e letra feta per lo senyor Rey en Ferrando als 
Consellers de dita Ciutat.100

In nomine Domini nostri Iesuchristi. Cunctis pateat evidenter 
et sit manifestum. Ex proceres seu probi homines ac sindici univer-
sitatis, castri et ville de Materone et parrochiarum de Argentona, 
de Cabrera, de Vilassar et de Premia, diocesi Barchinone, nomine 
et pro parte dictarum universitatum et singularium eorumdem pre-
sentaverint magnificis domino Joanni Bernardo de Marimon, Joanni 
Lull, Guillermo Bret, Joanni Alexandres et Anthonio Muntils, in pre-
sentiorum consiliariis civitatis Barchinone, quandam cartam regima 
pergamenia continentem in se privilegium inferius de scriptum et 
continuatum, que datus fuit in civitate de Toledo, regni Castelle, 
ultima die mensis julii anno a nativitate Domini millessimi qua-
drigentesimi octuagesimi, clausumque et subsignatam per multum 
honorabilis virum dominum Gasparem d’Arinyo, serenissimi et po-
tentissimi domini regis, secratarium et eius auctoritate notarii per 
totas dominationes suas, sigilloque dicti secretarii domini regis in 
quadam veta cerirea virmili reiqie colorum impendenti monitum. 
Cuiusquidem carte privilegiii est thenori huiusmodi:
Privilegi del Rey Ferrando, rey de Castella, de Aragó, etc., a 
la vila de Materó e altres parròquias, atorgat la segona volta 

se luyren de baró.

 99. Fi del Privilegi. Altre privilegi hi ha en lo llibre de Privilegis primer, F. 24 
de unió de Barchinona. Data de 8 novembre 1424 al marge esquerre.